ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ Нововеличковского

сельского поселения Динского района
                                                     ПРОЕ  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _______________

              № ______
станица Нововеличковская
О ведении и условиях осуществления денежных выплат

отдельным категориям работников муниципальных бюджетных
 учреждений культуры Нововеличковского сельского поселения

Динского района
В соответствии с постановлением главы администрации Нововеличковского сельского поселения Динского района от 01.12.2008 № 430 «О введении отраслевой системы оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры Нововеличковского сельского поселения», постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 30.01.2012 № 76 «О внесении изменений в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 10 августа 2010 года № 671 «Об утверждении долгосрочной краевой целевой программы «Кадровое обеспечение сферы культуры и искусства Краснодарского края на 2012-2013 годы», со статьями 32, 65 Устава Нововеличковского сельского поселения Динского района, в целях сохранения кадрового потенциала и стабильности работы муниципальных учреждений Нововеличковского сельского поселения Динского района,                         п о с т а н о в л я ю:
1. Осуществить денежные выплаты стимулирующего характера (далее - денежные выплаты) с 1 января 2012 года в размере 3000 рублей в месяц отдельным категориям работников муниципальных учреждений Нововеличковского сельского поселения Динского района согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Установить, что:

1) денежные выплаты, определенные постановлением, носят дополнительный характер и назначаются работникам муниципальных учреждений Нововеличковского сельского поселения Динского района, независимо от получаемой ими доплаты к заработной плате до утвержденного на федеральном уровне минимального размера оплаты труда;

2) денежные выплаты, предусмотренные приложением № 1 настоящего постановления, производятся исходя из фактически отработанного времени в календарном месяце, но не более 3000 рублей в месяц;

3) при занятии штатной должности не на полный оклад (должностной оклад), не на полную ставку заработной платы выплаты производятся в соответствующем процентном отношении;

4) размер надбавок и доплат, включая надбавки и доплаты за совмещение должностей (профессий), и других выплат компенсационного и стимулирующего характера, установленных согласно выполняемому дополнительному объему работ, исчисляется без учета денежных выплат, устанавливаемых пунктом 1 настоящего постановления.
4. Контроль выполнения настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального ообнародования, но не ранее вступления в силу соответствующих изменений в постановление главы администрации Нововеличковского сельского поселения Динского района от 01.12.2008 № 430 «О введении отраслевой системы оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры Нововеличковского сельского поселения».
Глава администрации

Нововеличковского

сельского поселения

    А.В.Глебов